ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Yên Thế, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v xin ý kiến về điều chỉnh quy

hoạch tổng mặt bằng dự án: Bệnh

viện đa khoa Bố Hạ (tỷ lệ 1/500)

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Xây

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015

quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; số 72/2019/NĐ-CP

ngày 30/8/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP;

số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 01/2021/TT-BXD ngày

19/5/2021 ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng; số

04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án

quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy

hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 81/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quy hoạch xây dựng trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Bố

Hạ và vùng phụ cận, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang đến năm 2035 (tỷ lệ

1/5.000);

Căn cứ Công văn số 3823/SKHĐT-KTĐN ngày 26/12/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc trả lời hồ sơ điều chỉnh dự án của Công ty Cổ phần Y tế

Tâm Phúc;

Căn cứ Biên bản hội nghị công khai xin ý kiến các cơ quan đơn vị liên

quan; UBND, các ngành đoàn thể, đại diện cộng đồng dân cư tổ dân phố Đồng

2

Quán, thị trấn Bố Hạ ngày 19/01/2024 về nội dung hồ sơ điều chỉnh quy hoạch

tổng mặt bằng dự án Bệnh viện đa khoa Bố Hạ tại thôn Đồng Quán, thị trấn Bố

Hạ, huyện Yên Thế.

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Y tế Tâm Phúc tại Tờ trình số

124/TTr-TP ngày 05/3/2024, để có căn cứ phê duyệt điều chỉnh quy hoạch tổng

mặt bằng dự án nêu trên, UBND huyện Yên Thế xin ý kiến đóng góp của Sở

Xây dựng về hồ sơ điều chỉnh quy hoạch tổng mặt bằng dự án: Bệnh viện đa

khoa Bố Hạ.

(Có hồ sơ thỏa thuận tổng mặt bằng điều chỉnh kèm theo)

Đề nghị Sở Xây dựng quan tâm, xem xét, sớm cho ý kiến bằng văn bản để

UBND huyện Yên Thế làm cơ sở phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: KTHT, TNMT;

- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-14T10:35:24+0700

		2024-03-14T14:57:51+0700

		2024-03-14T14:57:57+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-14T14:58:18+0700